БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӨРҠӘ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Сельского поселения

Норкинский сельсовет

муниципального  района

Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                                      № 15                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27  март  2020 й.                                                                      27 марта   2020г.

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 20.03.2019 г.№23 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе в сельском поселении Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан»»

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом  от 02.03.2007№25-ФЗ (ред. от 03.08.2018), на основании протеста Прокурора Балтачевского района от 24.03.2020г.№7-2-2020 Администрация сельского поселения Норкинский сельсовет
 п о с т а н о в л я е т:

    1.Внести, в постановление главы сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от  20.03.2019 г.№23 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе в сельском поселении Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан»» следующие изменения:

1. пункт 2 в часть 3 статьи 27.1 дополнить, пунктом 2.1) следующего содержания:

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

2. часть 6 статьи 27.1 изложить в  следующей редакции:
6.Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

3. статью 27.1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

     2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения текста постановления на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Норкинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан по адресу: д. Норкино, ул. Ленина, д.7 и на официальном сайте сельского поселения Норкинский  сельсовет http://sp-norkino.ru/ /
.

3. Настоящее постановление   вступает в силу с  момента  подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

Ф.К.Гиндуллина